[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«24» августа  2022г.
	№
	37/а

 г. Кашира

	О внесении изменений в приказ от  29.12.2021 № 122/а «Об установлении перечня и кодов  целевых статей расходов бюджета городского округа Кашира и кодов субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктами 1 статьи 9 и 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Финансового управления администрации городского округа Кашира от 18.03.2020 №18.1/а «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Кашира», Уставом городского округа Кашира Московской области, в целях формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа Кашира,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации городского округа Кашира от 29.12.2021 № 122/а «Об установлении перечня и кодов  целевых статей расходов бюджета городского округа Кашира и кодов субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. В приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета администрации городского округа Кашира Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1.1. Добавить следующие целевые статьи:
	10 1 02 74090
	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения за счет средств местного бюджета

	10 8 00 00000
	Обеспечивающая подпрограмма

	10 8 01 00000
	Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления»

	10 8 01 61930
	Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом

	13 1 07 00662
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций( информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни посредством размещения социальной рекламы на объектах наружной рекламы и информации)

	13 3 00 00000
	Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление Московской области"

	13 3 07 00000
	Основное мероприятие "Реализация практик инициативного бюджетирования на территории муниципальных образований Московской области"

	13 3 07 S3051
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение комплекта мультимедийного оборудования для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Барабановский детский сад" по адресу: г.о. Кашира, д. Барабаново, ул. Ленина, д.3)

	13 3 07 S3052
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка спортивной площадки и установка оконного блока для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 4" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, улица Новокаширская, дом 12)

	13 3 07 S3053
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 9" по адресу: Московская область, город Кашира, ул. Энергетиков, д.1)

	13 3 07 S3054
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка детской спортивной площадки по адресу: г.о. Кашира, деревня Терново-2, улица Полевая, вблизи дома № 1, городской округ Кашира)

	13 3 07 S3055
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: г. Кашира, улица Карла Маркса, двор дома № 3)

	13 3 07 S3056
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение кухонного оборудования для муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 10" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира-2, улица Московская, дом 15)

	13 3 07 S3057
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение мультимедийной техники (проектор, экран, кабель) для муниципального автономного учреждения культуры "Центр культурных инициатив" городского округа Кашира", филиал "Сельский дом культуры "Барабаново" по адресу: Московская область, г.о. Кашира, д. Барабаново, ул.Ленина, д.5)

	13 3 07 S3058
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 16" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, мк. Ожерелье, улица Стадионная, дом 8а)

	13 3 07 S3059
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка внутренних дверей, интерактивного оборудования для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №18" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, город Кашира, микрорайон Ожерелье, улица Заводская, дом 12)

	13 3 07 S305А
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение современной школьной мебели для Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования "Детский экологический центр" по адресу: Московская область, г. Кашира, ул. Центральная, д.7)

	13 3 07 S305Б
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования "Учебно-методический центр" по адресу: Московская область, город Кашира, улица Ильича, дом 8)

	13 3 07 S305В
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного

бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 17" по адресу: Московская область, г. Кашира, ул. Ильича, д. 8)

	13 3 07 S305Г
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Проведение ремонта в кабинете №15 для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа №1" городского округа Кашира по адресу: Московская область, г. Кашира, улица Маршала Астахова, д.1)

	13 3 07 S305Д
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 15" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, мкр. Ожерелье, Мира, 21)

	13 3 07 S305Е
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка физкультурной площадки и  приобретение снегоуборочной машины для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 7" по адресу: Московская область, г. Кашира, улица Металлургов, д.5)

	13 3 07 S305Ж
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение шкафчиков для одежды, интерактивного комплекта SMART для воспитанников группы для детей с задержкой психического развития для муниципального автономного    дошкольного    образовательного    учреждения "Детский сад № 13" по адресу: г. Кашира, ул. Вахрушева, д.16/1)

	13 3 07 S305И
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 2" по адресу: город Кашира, ул. Горького, 29)

	13 3 07 S305К
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 14" по адресу: город Кашира, ул. Вахрушева, д.8)

	13 3 07 S305Л
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение   детской   мебели   для   муниципального бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения "Детский сад № 14" по адресу: город Кашира, ул. Вахрушева, д.8)

	13 3 07 S305М
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение школьной мебели для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4" по адресу: город Кашира, ул. Гвардейская, д.6)

	13 3 07 S305Н
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка оконных блоков для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4" по адресу: город Кашира, ул. Гвардейская, д.6)

	13 3 07 S305П
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение   детских  кроватей   для  муниципального бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения "Ледовский детский сад" по адресу: г.о. Кашира,поселок Ледово, ул. Стадионная, д.3)

	13 3 07 S305Р
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение спортивного оборудования и мультимедийного проектора для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Тарасковский детский сад" по адресу: Московская область, городской округ Кашира, д.Тарасково, ул.Комсомольская, 16)

	13 3 07 S305С
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение и установка кинотеатральных кресел для муниципального автономного учреждения культуры "Центр культурных инициатив" городского округа Кашира», филиал Культурно-досуговый центр "Родина" по адресу: Московская область, г. Кашира, ул. Клубная д.2)

	13 3 07 S305Т
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение мебели и оборудования в кабинет педагога- психолога для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Богатищевская средняя общеобразовательная школа" городского округа Кашира по адресу: г.о. Кашира, пос. Богатищево, ул. Новая, д. 12)

	13 3 07 S305У
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Приобретение мебели для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа №3" по адресу: город Кашира, ул. ул. Металлистов, д. 6)

	13 3 07 S305Ф
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБОУ Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1", приобретение материалов и ремонт кабинета музыки. 142900, Московская область, Кашира, улица Маршала Астахова, д.1)

	13 3 07 S305D
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4", приобретение компьютерной техники, 142900, Московская область, Кашира, Гвардейская, 6)

	13 3 07 S305Ц
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №10", приобретение и замена оконных блоков, 142921, Московская область, Кашира, микрорайон Ожерелье, Ленина, 1 а, корпус 1)

	13 3 07 S305Ч
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБДОУ Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №18" Приобретение и установка оконного блока и приобретение снегоуборочной техники, 142920, Московская область, г. Кашира, микрорайон Ожерелье, ул. Заводская, д. 12)

	13 3 07 S305Ш
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБДОУ "Детский сад №16" Приобретение и установка оконных блоков,  142921, Московская область, городской округ Кашира, г. Кашира, мк.  Ожерелье, улица Стадионная, дом 8а)

	13 3 07 S305Щ
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБДОУ "Детский сад №15" Приобретение и установка оконных блоков и внутренних дверей, 142921, Московская область, Городской округ Кашира, мкр. Ожерелье, Мира, 21)

	13 3 07 S305Э
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МАУК "Центр культурных инициатив" городского округа Кашира" Приобретение проектора, экрана, ноутбука в филиал Сельский дом культуры "Барабаново". Городской округ Кашира, 142902 Московская область, г. Кашира, ул. Клубная д.2)

	13 3 07 S305Ю
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МАУК «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира» Приобретение музыкальных инструментов для духового оркестра «Созвучие», 142902 Московская область, г. Кашира, ул. Клубная д.2)

	13 3 07 S305Я
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МБУ Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа "Кашира". Приобретение спортивной формы для секции самбо, 142903, Кашира, ул. Металлургов, дом 7, кор. 2)

	13 3 07 S305F
	Реализация проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (МАУК «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира», филиал Центр детского творчества «Светлячок», приобретение и замена оконных блоков, 142902 Московская область, г. Кашира, ул. Клубная д.2)

	16 1 00 00000
	Подпрограмма "Разработка Генерального плана развития городского округа "

	16 1 04 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение разработки и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа"Основное мероприятие "Обеспечение разработки и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа"

	16 1 04 00650
	Утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство

	17 1 01 00580
	Организация обустройства мест массового отдыха населения

	17 2 01 S1670
	Устройство контейнерных площадок

1.1.2. Исключить следующие целевые статьи:

	10 3 02 S4080
	Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры

	13 1 07 00682
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций( информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни посредством размещения социальной рекламы на объектах наружной рекламы и информации)

	15 2 E4 S2770
	Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области

1.2. В приложение 2 «Коды субсидии на финансовое обеспечение субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Кашира на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.2.1. Добавить следующие коды субсидий:

	901221303
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета

	901221304
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств инициаторов проекта

	901221305
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств областного бюджета

	910221303
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета

	910221304
	СУбсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств инициаторов проекта

	910221305
	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за счет средств областного бюджета

2.   Настоящий приказ вступает в силу с 23.08.2022 г.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник финансового управления

  администрации городского округа Кашира                                     И.В. Козлова